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lægger mere vægt på det, som også hr. Keld Al- 
brechtsen understregede, nemlig at hvis de for- 
handlinger ikke fører til et ordentligt resultat, er 
det Folketingets ansvar at sikre, at med de ud- 
sigter til overnormalt store gevinster, der er, får 
det danske samfund andel i værdierne. 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Jeg er stadig enig, og jeg står ved det, jeg har 
sagt. Det står jo højt og tydeligt i forslaget til 
vedtagelse, hvad det er for et grundlag, vi går 
ud fra, ingen tvivl om det. Det er forhandlinger- 
ne, og hvis resultatet ikke er tilfredsstillende, må 
vi jo se på, hvilke knapper vi kan skrue på her i 
Folketinget. Ingen tvivl om det. 

Når man ser på forhandlingerne med hensyn 
til koncessionerne efter 2012, er det da klart, at 
alle interesser er fokuseret på, at vi får nogle 
langsigtede løsninger. Men vi må jo også tænke 
på, at hvis vi ser på det store provenu af beskat- 
ningen, som vi har i øjeblikket, hvor man ind- 
vinder meget, er det jo klart, at provenuet kan 
gå nedefter, og så skal vi lave en afbalanceret 
løsning, der siger, at det, samfundet tager, bliver 
mindre i takt med, at fortjenesten derude bliver 
mindre. 

Det er sådan nogle pragmatiske øvelser, vi 
skal i gang med nu i en ordentlig ånd, og jeg me- 
ner, at ånden og den debat, vi har i øjeblikket, er 
uden de skingre overtoner. Jeg mener, at det, der 
er kommet frem her i dag, er meget positivt, og 
det regner jeg også med at ministeren vil be- 
kræfte i sin slutreplik. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne sige tak for besvarelserne. Jeg sy- 
nes, debatten har haft et godt forløb, og jeg sy- 
nes også, den får et godt resultat, vil jeg gerne si- 
ge. 

Vi havde drøftelser med forskellige partier, 
også med Dansk Folkeparti, og det blev så en 
anden fremgangsmåde; det blev sådan, at der 
blev fremsat et andet forslag. Men det er fair 
nok, hvis resultatet ender med at blive det, man 
ønsker, nemlig at vi nu får denne proces i gang. 
Det er et overgammelt ønske fra Enhedslistens 
side, og vi er jublende lykkelige over, at vi nu 
kan være sikre på, at den kommer i gang: at der 
skal komme en redegørelse, og at den skal give 
et resultat. Det er vi jublende lykkelige over, og 
vi håber også, at den enighed om, at der skal 
komme et resultat, holder hele vejen igennem. 

Kl. 11.05 
Men vi har jo det udgangspunkt i Enhedsli- 

sten, at hvis vi kan opnå en forbedring, tager vi 
den selvfølgelig, og så arbejder vi videre for at få 
en endnu større forbedring. Det vil også være 
vores fremgangsmåde i denne sag fremover, og 
vi vil holde øje med, at regeringen efterlever 
ikke alene vedtagelsens ordlyd, men også den 
ånd, hvori et flertal i Folketinget fortolker den. 

(Kort bemærkning). 
Svend Auken (S): 
Med den afklaring, der er kommet, vil jeg anbe- 
fale min gruppe at stemme for det forslag, der er 
fremsat af hr. Kim Andersen på vegne af tre par- 
tier. 

Det eneste, der undrer mig, er selvfølgelig, at 
hr. Kim Andersen kan stemme for det forslag. 
Men jeg vil altså anbefale min gruppe at stemme 
for det, og jeg går ud fra, at de, der er sammen 
med mig, hr. Keld Albrechtsen og hr. Morten 
Homann, vil overveje at anbefale deres grupper 
det samme. Dermed går det, som fru Aase D. 
Madsen efterlyste, nemlig at der står et bredt 
flertal bag, i opfyldelse. 

Jeg tror, at med hensyn til den drøftelse, der 
skal komme, og som økonomi- og erhvervsmini- 
steren skal føre på vores vegne, betyder det ko- 
lossalt meget for ham, at han kan møde op med 
en meget bred opbakning fra det danske Folke- 
ting, så hvis der ikke sker noget andet i dagens 
løb, og det håber jeg ikke, vil jeg anbefale min 
gruppe at stemme for. 

Formanden: 
Så er det fru Helle Sjelle som ordfører. (Ophold). 
Jamen det var jeg ikke opmærksom på. Ja, selv- 
følgelig. Fru Aase D. Madsen. 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Ja, det lyder jo godt. 

Jeg vil gerne citere fra en tale af hr. Svend 
Auken i hans ministertid. Den 4. oktober 2000 ci- 
terede hr. Svend Auken fra protokollen, da man 
lavede bevillingerne, og her står der: 

»Der tilsigtes bevillingshaverne forhandling 
om spørgsmål, der måtte opstå i forbindelse 
med bevillingen, således at der i alle tilfælde sø- 
ges tilvejebragt en praktisk, fornuftig løsning, 
hvorved bevillingen og den virksomhed, den gi- 
ver anledning til, kan blive til nytte og fremgang 
for det danske virke.« 

Det vil jeg gerne afslutte med at sige. 


